

Seção de Licitação do Centro de Serviços Compartilhados Saúde/DS

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2024.

Divulgação de Intenção de Adesão como Carona à Ata de Registro de Preços

O Centro de Serviços Compartilhados de Saúde da Polícia Militar de Minas Gerais, divulga a intenção em aderir como carona ao Pregão Eletrônico Nº **234/2023** da **PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA**, com o fim adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata, o item abaixo relacionado, visando atender as necessidades deste, nos termos da Lei Federal nº 8666 de junho de 1993, e dos decretos Estaduais nº 44.787, de 18 de abril de 2008 e nº 46.311 de 16 de setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

UNIDADE GESTORA: 1091041 - GERENCIAMENTO DO SIAD NO MPMG

REGISTRO DE PREÇOS:0234/2023

Vigência: 23/11/2024

DESPACHO PADRÃO: 0090054

- Órgão Gestor:PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Endereço: Av. Álvares Cabral, 1.690, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG

TELEFONE:(31)3330-8160

- Empresa vencedora: MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA
CNPJ 17.263.096/0001-83
- Endereço: Rua Indianópolis, 907, Cachoeirinha, Belo Horizonte, MG, CEP: 31.130-470
- Telefone:(31)3444-3422 - E-mail: licitacao@indianopolisltda.com.br

ITEM	CÓDIGO - SIAD MG	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	75957	GUARDANAPO - MATÉRIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSÕES: 24 X 22CM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE.	482	PACOTE C/ 50 UNIDADES	R\$ 1,86	R\$ 896,52

- Empresa vencedora:AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
CNPJ:26.759.927/0001-01
- Endereço:rua Mafra, 190, Novo Gloria, Belo Horizonte, MG, CEP: 30.880-294
- Telefone:(31)3656-1246 - E-mail: licitacoesl@accleanbh.com.br

ITEM	CÓDIGO - SIAD MG	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	1248189	TAÇA - MATÉRIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260 ML; MEDIDA: 6,5 CM DE DIÂMETRO X 11,2 CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA ÁGUA.	270	UNIDADE	R\$ 5,94	R\$ 1.603,80
9	757187	CONJUNTO XÍCARAS/PIRES - APLICAÇÃO: CAFÉ; MATÉRIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS.	35	EMBALAGEM 6 UNIDADES	R\$ 80,67	R\$ 2.823,45
11	353195	BANDEJA - MATÉRIA- PRIMA: AÇO INOX; FORMATO: REDONDA; DIMENSÕES: 40 CM DIÂMETRO X 0,6 ESPESSURA.	10	1 UNIDADE	R\$ 37,00	R\$370,00

Esclarecemos que os itens solicitados na Ata de Registro de preços, atendem às necessidades do Hospital da Polícia Militar, em sua especificação e quantidade conforme parecer técnico constante nos autos do processo.

Atenciosamente,

MÁRCIO ANTÔNIO GONÇALVES, MAJ PM
ORDENADOR DE DESPESAS



Documento assinado eletronicamente por **Márcio Antônio Gonçalves, Major**, em 18/11/2024, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **101886487** e o código CRC **550B0A72**.